
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района 
Чеченской Республики» 

ПРИКАЗ 
« » 2016 г. № ^ 

с.п.Зпамепское 

О мероприятиях по профилактике 
гриппа и острых респираторных 
вирусных инфекций в эпидсезопе 
в 2016-2017 гг. 

Во исполнение постановления Главного государственного врача РФ от 
03.06.2016 № 70 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций в эпидсезоне 2016-2017 годов» (далее -
постановление) и в целях недопущения распространения заболеваний острыми 
респираторными вирусными инфекциями (далее - ОРВИ), гриппом среди 
обучающихся муниципальных бюджетных образовательных организаций 
Надтеречного муниципального района 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Утвердить прилагаемую форму мониторинга за закрытием 
образовательных организаций Надтеречного муниципального района для 
обеспечения профилактических и противоэпидемических мероприятий в очагах 
гриппа, ОРВИ . 

2. Отделу нормативно-правового обеспечения, информационного 
сопровождения и инспектирования: 

2.1. Обеспечить мониторинг заболеваемости обучающихся 
муниципальных образовательных организаций ОРВИ, гриппом в эпидсезоне 
2016-2017 гг 

2.2. Обеспечить предоставление информации по закрытию 
образовательных организаций, классов, групп образовательных организаций 
для обеспечения профилактических и противоэпидемических мероприятий в 
очагах гриппа в отдел 1"ерриториального Управления Роспотребнадзора по 
Чеченской Республике в Надтеречном и Наурском районах обо всех случаях 
приостановления занятий в группе, классе, образовательной организации. 



3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций: 
3.1. Организовать проведение совещаний, родительских собраний по 

вопросам проведения профилактических и противоэпидемических мероприятий 
с привлечением специалистов Надтеречной ЦРБ. 

3.2. Принять меры по обеспечению образовательной организации 
медицинским оборудованием и расходными материалами (термометрами, 
бактерицидными лампами, дезинфекционными средствами, средствами личной 
гигиены и индивидуальной защиты и др.), необходимыми при работе в 
условиях повышенной заболеваемости гриппом и ОРВИ. 

3.3. Обеспечить в соответствии с требованиями санитарного 
законодательства соблюдение гигиенических требований к температурному 
режиму помещений, проведению дезинфекционных мероприятий, режиму 
проветривания в образовательной организации. 

3.4. Взять под личный контроль проведение вакцинации против гриппа 
обучающихся, сотрудников. 

3.5. Незамедлительно информировать Управление образования и отдел 
Территориального Управления Роспотребнадзора по Чеченской Республике в 
Надтеречном и Наурском районах обо всех случаях приостановления занятий в 
группе, классе, образовательной организации для обеспечения 
профилактических и противоэпидемических мероприятий в очагах гриппа по 
прилагаемой форме с последующим направлением копии приказа. 

3.6. В случае ухудшения эпидемиологической ситуации: 
3.6.1. Обеспечить организацию работы по активному выявлению и 

своевременной изоляции обучающихся, сотрудников с признаками ОРВИ, 
гриппа. 

3.6.2. Взять под особый контроль организацию и проведение 
дезинфекции образовательной организации. 

3.6.3. Обеспечить контроль за приостановлением учебного процесса и 
ограничением проведения культурно-массовых, спортивных и других 
мероприятий. 3.7. Довести приказ до сведения членов коллектива. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Начальник И.С.Муцулханов 

V , ч •, 



Приложение № 1 
к пршсазу Управления образования 
от05.12..20]бг. № 

Moiiinopmir 

за закрытием образовательных организаций (классов, групп) 
для обеспечения профилактическ!ь\ и противоэпидемических мероприят1п"1 

в очагах гриппа, ОРВИ 

Нацменов 
ание 0 0 

(сокраще 
иное) 

Общее 
количество 

классов 
(групп) 

Общее 
количестзо 

детей 
в 00 

Информация 0 приостановке образовательного процесса в 
отдельных классах (группах) 0 0 

Нацменов 
ание 0 0 

(сокраще 
иное) 

Общее 
количество 

классов 
(групп) 

Общее 
количестзо 

детей 
в 00 

Класс 
(группа) 

Количество 
детей в классе 

(группе) 

Количество 
отсутствуюидах 

детей 

Дата, 
№ приказа, 
сроки 
приостановки 
образовательн 
ого процесса 


